
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

*У / /  № w /р/ А
г. Хабаровск

О внесении изменений 
в государственное задание

В соответствии с подпунктом 2.4 пункта 2 Порядка осуществления 
мониторинга и контроля за выполнением государственного задания 
краевыми государственными учреждениями культуры, подведомственными 
министерству культуры края, утвержденного приказом министерства 
культуры края от 18.07.2017 № 205/01-15, на основании представленного 
КГБ ПОУ "Хабаровский краевой колледж искусств" отчета о выполнении 
государственного задания на 01 ноября 2017 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание КГБ ПОУ "Хабаровский 
краевой колледж искусств" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления культурной политики Леховицер Н.А.

Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два» 3 №6393 Т 2000



ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Е ЗАДАНИЕ 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование краевого государственного учреж дения (обособленного 
подразделения)
 Краевое государственное бюджетное профессиональное__________
образовательное учреждение «Х абаровский краевой колледж искусств»

Виды деятельности краевого государственного учреж дения (обособленного 
подразделения)

КГБ ПОУ «ХККИ»

Вид краевого государственного учреждения (указывается вид краевого 
государственного учреж дения из базового (отраслевого) перечня)

 Профессиональная образовательная организация_____________________

Ф орма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

85.21 
80.10.3 
85.32 

92.31; 92.51; 92.52

http://80.253.4.49/document?id=85134&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=85134&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=85134&sub=0


Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги У никальный
номер по

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - базовому
программ подготовки специалистов среднего звена (отраслевому)

перечню
2. Категории потребителей государственной услуги 

Ф изические лица, имею щ ие основное общее образование

2

11Д560

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги 
Количество обучаю щ ихся (212 человек)



3

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги:

2 кК ой 
>5 "

1 °
1 °  
§  &  
*  о  К (Ц
К щ 

>> Он

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей 
качества государственной 

услуги

Специальност 
и и

укрупненные
группы

(наименование
показателя)

Категория
потребите

лей
(наимено

вание
показателя)

Уровень 
образованиянеоб 

ходимый для 
приема на 

обучение (наиме
нование 

показате
ля)

Формы 
обучения и 

формы 
реализации 

образовательн 
ых программ 
(наименование 

показателя)

(наименовани 
е показа
теля)

наименование
показателя

единица
измерения

2017
год

(очеред
-ной

финан
совый
год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

периода

2019
год
(2-й
год

плано
вого

период
а)

наиме
нование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
080000000
120000280
711Д56026
200100101
004100

53.02.02 
Музыкально 
е искусство 
эстрады 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

080000000
120000280
711Д56026
300100101
003100

53.02.03
Инструмен
тальное
исполнитель
-ство
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

080000000
120000280
711Д56026
400100101
002100

53.02.04
Вокальное
искусство

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

080000000
120000280
711Д56026
500100101
001100

53.02.05 
Сольное и 
хоровое 
народное 
пение

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


4

080000000
120000280
711Д56026
600100101
000100

53.02.06
Хоровое
дирижирова
-ние

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

080000000
120000280
711Д56026
700100101
009100

53.02.07
Теория
музыки

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

080000000
120000280
711Д56026
800100101
008100

53.02.08
Музыкально
е
звукоопера
торское
мастерство

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

080000000
120000280
711Д56027
200100101
002100

54.02.02
Декоративн
о-
прикладное 
искусство и 
народные 
промыслы 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

080000000
120000280
711Д56027
500100101
009100

54.02.05 
Живопись 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85



5

3.2. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) -5_____
Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:    _̂___

ё  Оs  а
о В к Й
«  2 З ’й а о
А £ё °  Й л
s  & 5 о П 0) >> Он

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение 
показателя объема 
государственной 

услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф), руб.

Специально 
-сти и 

укрупненны 
е группы 

(наименова 
ние 

показателя)

Категория
потребите

лей
(наимено

вание
показателя)

Уровень 
образования 
необходим 

ый для 
приема на 
обучение 
(наиме
нование 

показате
ля)

Формы 
обучения и 

формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ 
(наимено

вание 
показате

ля)

(наиме
новани

е
показа
теля)

наиме
нование
показа

теля

един
измер

шца
зения

2017
год

(очер
едно

й
фина

н-
совы

й
год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

периода 
)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2017 год 
(очеред-ной 

финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

наи
ме-
нова-
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
080000000
120000280
711Д56026
200100101
004100

53.02.02
Музыкаль
ное
искусство 
эстрады 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 19 20 20 136 613,00 136 613,00 136 613,00

080000000
120000280
711Д56026
300100101
003100

53.02.03
Инструмен
-тальное
исполните
льство
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 69 69 70 149 548,00 149548,00 149548,00

080000000
120000280
711Д56026
400100101
002100

53.02.04
Вокальное
искусство

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 22 22 22 153 855,00 153855,00 153 855,00

080000000
120000280
711Д56026
500100101
001100

53.02.05 
Сольное и 
хоровое 
народное 
пение

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 12 14 15 95 597,00 95597,00 95 597,00

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


6

080000000
120000280
711Д56026
600100101
000100

53.02.06
Хоровое
дирижиро
вание

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 30 29 29 162 174,00 162174,00 162174,0
0

080000000
120000280
711Д56026
700100101
009100

53.02.07
Теория
музыки

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 4 6 7 82 827,00 82 827,00 82 827,00

080000000
120000280
711Д56026
800100101
008100

53.02.08
Музыкаль
ное
звукоопера
-торское
мастерство

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 14 18 20 81 266,00 81 266,00 81 266,00

080000000
120000280
711Д56027
200100101
002100

54.02.02
Декоратив
но-
прикладно
е
искусство
и
народные 
промыслы 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 23 26 25 48 263,00 48 263,00 48 263,00

080000000
120000280
711Д56027
500100101
009100

54.02.05 
Живопись 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
-щихся

Чел. 792 19 22 21 48 263,00 48 263,00 48 263,00

4. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) -_5_____

Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы  (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н ормативный правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Правительство РФ 15.08.2013 706 Об утверж дении П равил оказания платных 
образовательных услуг

5. П орядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

5.1.1. Ф едеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».



5.1.2. П остановление П равительства РФ  от 08.08.2013 №  678 «Об утверж дении номенклатуры долж ностей педагогических работников 
организаций, осущ ествляю щ их образовательную деятельность, долж ностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. П остановление П равительства РФ от 28.10.2013 №  966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Приказ М инобрнауки России от 14.06.2013 №  462 «Об утверж дении П орядка проведения самообследования образовательной 

организацией».
5.1.5. П риказ М инобрнауки России от 29.10.2013 №  1199 «Об утверж дении перечней профессий и специальностей среднего 

профессионального образования».
5.1.6. Приказ М инобрнауки России от 23.01.2014 №  36 «Об утверж дении П орядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования».
5.1.7. Приказ М инобрнауки России от 27.10.2014 №  1379 «Об утверж дении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего профессионального образования по специальности 53.02.02 М узыкальное искусство эстрады  (по видам)», Приказ М инобрнауки 
России от 27.10.2014 №  1390 «Об утверж дении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального 
образования по специальности 53.02.03 И нструментальное исполнительство (по видам инструментов)», П риказ М инобрнауки России от
27.10.2014 №  1381 «Об утверж дении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования 
по специальности 53.02.04 Вокальное искусство», Приказ М инобрнауки России от 27.10.2014 №  1388 «Об утверж дении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 53.02.05 Сольное и хоровое 
народное пение», П риказ М инобрнауки России от 27.10.2014 №  1383 «Об утверж дении федерального государственного образовательного 
стандарта среднего профессионального образования по специальности 53.02.06 Х оровое дирижирование», Приказ М инобрнауки России от
27.10.2014 №  1387 «Об утверж дении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования 
по специальности 53.02.07 Теория музыки», Приказ М инобрнауки России от 13.08.2014 №  997 «Об утверж дении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 53.02.08 М узыкальное 
звукооператорское мастерство», Приказ М инобрнауки России от 27.10.2014 №  1389 «Об утверж дении федерального государственного 
образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 54.02.02 Д екоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы (по видам)», Приказ М инобрнауки России от 13.08.2014 №  995 «Об утверж дении федерального государственного 
образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 54.02.05 Ж ивопись (по видам)».
5.1.8. Приказ министерства культуры Х абаровского края от 30.05.2016 №  91/01-15 «Об установлении контрольных цифр приема КГБ ПОУ 

«Х абаровский краевой колледж искусств» на 2017/2018 учебный год».
5.1.9. Приказ министерства культуры Х абаровского края от 26.07.2017 №  209/01-15 «О внесении изменений в приказ министерства 
культуры края от 30.05.2016 №  91/01-15.

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:________________________ _______________________

7

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления 
информации

И нформация в сети интернет -  
сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://w w w .hkki.ru/

- наименование образовательного учреждения;
- информация об образовательной программе;
- информация о педагогическом составе;
- информация о материально-технической базе
- адрес, телефон

ежемесячно

http://www.hkki.ru/


8

И нформация в помещ ении колледжа - буклеты;
- информация об услугах;
- информация о творческих достижениях;
- информация о творческих коллективах;
- информация о лучш их студентах;
- оперативная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах:
- информация о порядке поступления, о правилах приема и перечне 
вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

2 раза в год

И нформация в учреж дениях общего и 
дополнительного образования детей, 
учреж дениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

Размещ ение и демонстрация 
информационных материалов на 
информационных стендах в рамках 
проведения министерством 
образования и науки Х абаровского края 
профориентационных мероприятий

- буклеты;
- баннеры
- мультимедийные презентации 2 раза в год

Размещ ение информационных 
материалов в У правлении ГСЗН 
Х абаровского края

- буклеты
ежемесячно



2.

3.

Раздел 2
1. Наименование государственной услуги

Реализация дополнительных общ еобразовательных предпрофессиональных программ 
в области искусств

Категории потребителей государственной услуги

Ф изические лица, имеющ ие необходимые для освоения соответствую щ ей
образовательной программы творческие способности и физические данные

Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги 
Число обучаю щ ихся (40 человек)

У никальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги:

9

11Д040

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значения показателей 
качества государственной 

услуги

Программа Формы обучения (наиме
нование
показа
теля)

наименование
показателя

единица
измерения

2017 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

(наименовани 
е показателя)

(наи-
мено-
вание
пока-
зате-
ля)

(наи-
мено-
вание

показа
теля)

и формы 
реализации 

образовательных 
программ 

(наименование 
показателя)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
080000000120
000280711Д0
400020100040
1000101

Народные
инструмент
ы

Очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85

080000000120
000280711Д0
400020100070
1007101

Музыкальн
ый
фольклор

Очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85

080000000120
000280711Д0
400020100010

Фортепиано Очная Уровень
удовлетворенности

потребителей

процент 744 85 85 85

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


10

1003101 качеством 
оказываемой услуги

080000000120
000280711Д0
400020100030
1001101

Духовые и 
ударные 
инструмент 
ы

Очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85

080000000120
000280711Д0
400020100020
1002101

Струнные
инструмент
ы

очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85

Допустимые ' (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) -___5_____

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер платы

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

характеризующий
содержание

государственной
услуги

характеризующи 
й условия 
(формы) 
оказания 

государственной 
услуги

государственной услуги государственной услуги (цена, тариф)

Программ Формы наименова единица 2017 год 2018 год 2019 год 2017 год 2018 год 2019 год
а (на (на обучения и (на ние измерения (очеред- (1-й год (2-й год (очеред- (1-й год (2-й год

(наименова име и- формы и- показателя наиме код ной плано- плано- ной плано- плано-
ние - мен реализации ме нова по финансо- вого вого финансо вого вого

показателя) нов
ани
е

пок
аза-
тел
я)

о-
ван
ие
пок
азат
еля)

образовате
льных

программ
(наименова

ние
показателя)
(наименова

ние
показателя)

но-
ван
иеп
ока
за-
тел
я)

ние ОКЕИ вый год) периода) периода) вый год) периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


11

0800000001
2000028071
1Д04000201
0004010001
01

Народные
инструмен
ты

Очная Число
обучающих
ся

Чел. 792 5 8 10 27 520,00 27 520,00 27 520,00

0800000001
2000028071
1Д04000201
0007010071
01

Музыкаль
ный
фольклор

Очная Число
обучающихся

Чел. 792 4 7 9 27 520,00 27 520,00 27 520,00

0800000001
2000028071
1Д04000201
0001010031
01

Фортепиан
о

Очная Число
обучающихся

Чел. 792 14 17 20 27 520,00 27 520,00 27 520,00

0800000001
2000028071
1Д04000201
0003010011
01

Духовые и 
ударные 
инструмен 
ты

очная Число
обучающихся

Чел. 792 13 11 13 27520,00 27 520,00 27 520,00

0800000001
2000028071
1Д04000201
0002010021
01

Струнные
инструмен
ты

очная Число
обучающих
ся

Чел. 792 4 5 6 27 520,00 27 520,00 27 520,00

4. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых
государственное задание считается выполненным (процентов) -_5_____

Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы  (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н ормативный правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Правительство РФ 15.08.2013 706 Об утверж дении П равил оказания платных 
образовательных услуг

5. Порядок оказания государственной услуги:



12

5.1. Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

5.1.1. Ф едеральный закон от 29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в Российской Ф едерации».
5.1.2. Постановление П равительства РФ от 08.08.2013 №  678 «Об утверж дении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осущ ествляю щ их образовательную деятельность, долж ностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление П равительства РФ  от 28.10.2013 №  966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Распоряжение П равительства РФ  от 04.09.2014 №  1726-р «Об утверж дении Концепции развития дополнительного образования

детей».
5.1.5. Приказ М инкультуры РФ от 12.03.2012 №  162 «Об утверж дении федеральных государственных требований к  минимуму 

содержания, структуре и  условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общ еобразовательной программы в 
области музыкального искусства «Н ародные инструменты» и сроку обучения по этой программе», П риказ М инкультуры России 
от 12.03.2012 №  163 «Об утверж дении федеральных государственных требований к  минимуму содержания, структуре и условиям 
реализации дополнительной предпрофессиональной общ еобразовательной программы в области музыкального искусства 
«Ф ортепиано» и сроку обучения по этой программе», Приказ М инкультуры России от 12.03.2012 №  165 «Об утверж дении 
федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и  условиям реализации дополнительной 
предпрофессиональной общ еобразовательной программы в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» 
и сроку обучения по этой программе», Приказ М инкультуры России от 12.03.2012 №  164 «Об утверж дении федеральных 
государственных требований к минимуму содержания, структуре и  условиям реализации дополнительной предпрофессиональной 
общ еобразовательной программы в области музыкального искусства «Струнные инструменты» и  сроку обучения по этой 
программе».

5.1.6. П риказ М инкультуры России от 14.08.2013 №  1145 «Об утверж дении порядка приема на обучение по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области искусств».

5.1.7. П риказом М инистерством образования и науки Российской Ф едерации от 29.08.2013 №  1008 «Об утверж дении П орядка 
организации и  осущ ествления образовательной деятельности по дополнительным общ еобразовательным программам».

5.1.8. Приказ М инобрнауки России от 14.06.2013 №  462 «Об утверж дении Порядка проведения самообследования образовательной 
организацией».

5.1.9. Приказ министерства культуры Х абаровского края от 30.05.2016 №  91/01-15«Об установлении контрольных цифр приема КГБ 
ПОУ «Х абаровский краевой колледж искусств» на 2017/2018 учебны й год».

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота
обновления
информации

И нформация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://w w w .hkki.ru/

- наи
- инф
- ин(
- инф
- адр

[менование образовательного учреждения; 
ю рмация об образовательных программах; 
ю рмация о педагогическом составе; 
ю рмация о материально-технической базе 
ес, телефон

ежемесячно

И нформация в помещ ении колледжа - бук
- инф
- инф
- инф

леты ;
ю рмация об услугах;
ю рмация о творческих достижениях;
ю рмация о творческих коллективах;

ежемесячно

http://www.hkki.ru/


13

- информация о лучших обучаемых;
- оперативная информация

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах;
- информация о порядке поступления, о правилах 
приема, и  перечне вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

2 раза в год

И нформация в учреж дениях общего и дополнительного 
образования детей, учреждениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- стенды;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно



14

Раздел 3
1. Наименование государственной услуги

Реализация дополнительных общ еразвиваю щ их программ

2. Категории потребителей государственной услуги 
Ф изические лица

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги 
Количество человеко-часов (3 978 чел.-час.)

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги:

У никальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значения показателей 
качества государственной 

услуги

Направленность Формы наименование
показателя

единица
измерения

2017 год 
(очере
дной 

финан
совый 
год)

2018 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

образовательной
программы

(наименование
показателя)

(наи-
мено-
вание
пока

зателя)

(наи-
мено-
вание
пока

зателя)

обучения и 
формы 

реализации 
образовате

льных 
программ 

(наименова
ние 

показателя)

(наи-
мено-
вание

показате
ля)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0800000001
2000028071
1Г42001000
3004010001
00113

Художественной Очная уровень
удовлетворенности 
потребителей 
качеством 
оказываемой услуги

процент 744 85 85 85

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) -  5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


15
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

ме
р 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

государственн 
ой услуги

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы 

(цена, тариф)

Направленность Формы

(на
име
нов
а-

ние
пок
азат
еля)

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения

2017
год

(очеред
ной

финан
совый
год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

периода 
)

2019 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода 
)

2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

периода 
)

2019 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода 
)

образовательной
программы

(наименование
показателя)

(наи-
мено-
вание

показа
теля)

(наи-
мено-
вание
показ
ателя

)

обучения 
и формы 
реализац 

ии 
образова 
те-льных 
программ 
(наименов 

а-ние 
показател

я)

наиме
нова-
ние

код
по

ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

080000000
120000280
711Г42001
000300401
000100113

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
общеобразовательн 
ых программ

Очная Количе
ство
челове
ко-часов

Чел-
час

539 3 978 6 409 7 293

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (п роцентов) 5_____

4. Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы  (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н ормативный правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Правительство РФ 15.08.2013 706 Об утверж дении П равил оказания платных 
образовательных услуг

5. П орядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


16

5.1.1. Ф едеральный закон от 29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в Российской Ф едерации».
5.1.2. Постановление П равительства РФ от 08.08.2013 №  678 «Об утверж дении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осущ ествляю щ их образовательную деятельность, долж ностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление П равительства РФ  от 28.10.2013 №  966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Распоряжение П равительства РФ  от 04.09.2014 №  1726-р «Об утверж дении К онцепции развития дополнительного образования

детей».
5.1.5. Приказ М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от 29.08.2013 №  1008 «Об утверж дении Порядка 

организации и  осущ ествления образовательной деятельности по дополнительным общ еобразовательным программам».
5.1.6. Приказ М инобрнауки России от 14.06.2013 №  462 «Об утверж дении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией».
5.1.7. Письмо М инкультуры РФ от 19.11.2013 №  191-01-39/06-ГИ «Рекомендации по организации образовательной и методической 

деятельности при реализации общ еразвиваю щ их программ в области искусств».
5.1.8. Приказ министерства культуры Х абаровского края от 30.05.2016 №  91/01-15«Об установлении контрольных цифр приема КГБ 

ПОУ «Х абаровский краевой колледж искусств» на 2017/2018 учебны й год».

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

И нформация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://w w w .hkki.ru/

- наи
- инф
- ин(
- инф
- адр

[менование образовательного учреждения; 
ормация об образовательных программах; 
ормация о педагогическом составе; 
ормация о материально-технической базе 

ес, телефон
ежемесячно

Информация в помещ ении колледжа - бук
- инф
- инф
- инф
- инф
- опе

леты ;
ормация об услугах; 
ормация о творческих достижениях; 
ормация о творческих коллективах; 
ормация о лучш их обучаемых; 

ративная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах;
- информация о порядке поступления, о правилах 
приема и перечне вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

2 раза в год

И нформация в учреж дениях общего и 
дополнительного
образования детей, учреж дениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- стенды;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

http://www.hkki.ru/


17

1. Наименование государственной услуги У никальный
номер по

Зашита, прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения базовому
родителей (отраслевому)

перечню
2. Категории потребителей государственной услуги 

Дети-сироты и дети, оставш иеся без попечения родителей

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги 

Число детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения родителей (10 человек)

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги:

Раздел 4

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значения показателей 
качества 

государственной услуги

наименование
показателя

единица
измерения

2017
год

(очеред
ной

финан
совый
год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

периода 
)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

(наименовани 
е показателя)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наименование
показателя)

(наиме
нование

пока
зате
ля)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0800000001200002
8073200100000000
0000002100

уровень
удовлетворенности 
потребителей 
качеством 
оказываемой услуги

процент 744 85 85 85

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) -  5.

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


18

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, 
характеризующий 

содержание государственной 
услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема 

государственной 
услуги

Среднегодовой размер 
платы 

(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения

2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

(наименован
ие

показателя)

(наи-
менова-
ниепока-
зателя)

(наи-
менова-
ниепока-
зателя)

(наименование
показателя)

(наи
мено
вани

е
пока
зател

я)

наиме
нова-
ние

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
080000000
120000280
732001000
000000000
002100

Число детей- 
сирот и детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей

Чел. 792 6 6 6

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (процентов) -  5.

4. Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы  (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н ормативный правовой акт
вид принявш ий

орган
дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. П орядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги
5.1.1. Ф едеральный закон от 29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Ф едеральный закон от 21.12.1996 №  159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей».
5.1.3. Закон Х абаровского края от 25.04.2007 №  119 «О мерах социальной поддерж ки детей-сирот, детей, оставш ихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения родителей».

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


19

5.1.4 Постановление П равительства Х абаровского края от 15.04.2005 №  34-пр «О Порядке и об условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддерж ки и стимулирования в сфере образования отдельным категориям обучающихся».

5.1.5. Постановление П равительства Х абаровского края от 19.08.2005 №  98-пр «О порядке выплаты детям-сиротам, детям, оставш имся
С» U  U  с»без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения родителей, обучаю щ имся в краевых 

государственных профессиональных образовательных организациях, ежегодного пособия на приобретение учебной литературы, 
письменных принадлеж ностей и заработной платы, начисленной в период производственного обучения и производственной 
практики».

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

И нформация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ 
«ХККИ» http://w w w .hkki.ru/

- наименование образовательного учреждения;
- информация о стипендии и иных видах материальной 
поддержки;
- информация о материально-технической базе и 
оснащ ённости образовательного процесса;
- информация о направлениях воспитательной работы;
- адрес, телефон

ежемесячно

Информация в помещ ении колледжа - буклеты;
- информация об услугах;
- информация о творческих достижениях;
- информация о творческих коллективах;
- информация о лучш их студентах;
- оперативная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах;
- информация о порядке поступления, о правилах 
приема, и перечне вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

2 раза в год

И нформация в учреж дениях общего и 
дополнительного
образования детей, учреж дениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты:
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

Размещ ение информационных материалов в 
профориентационных мероприятиях, проводимых 
М инистерством образования и науки Хабаровского 
края

- буклеты;
- баннеры
- мультимедийные презентации 2 раза в год

Размещ ение информационных материалов в 
У правлении ГСЗН  Х абаровского края

- буклеты ежемесячно

http://www.hkki.ru/


1.

20

Раздел 5

Наименование государственной услуги

Организация и проведение культурно1-массовых мероприятий

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

2. Категории потребителей государственной услуги

ю ридические лица; 
физические лица,

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги 

Количество проведенных мероприятий (9 ед.)

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей 
качества государственной 

услуги

Типы мероприятий наименование
показателя

единица
измерения

2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2019 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

(наименование показателя) (наиме
нова
ние

показа
теля)

(наиме
нова
ние

показа
теля)

(наименов
ание

показател
я)

(наимен
ова
ние

показате
ля)

наименов
ание

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0800000001
2000028070
7059000200
0000000031

03103

Творческих (фестиваль, 
выставка, конкурс, смотр)

уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


21

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) -  5.

3.2.____________Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, 
характеризующий 

содержание государственной 
услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема 

государственной 
услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Типы наименов
ание

показате
ля

единица
измерения

2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

мероприятий
(наи
мено

ва
ние

показ
ателя

)

(наимен
ова
ние

показате
ля)

(наимен
о-вание
показате

-ля)

(наименова
ние

показателя)
(наименование

показателя)
наиме-
нова-
ние

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0800000001200
0028070705900
0200000000003

103103

Творческих
(фестиваль,
выставка,
конкурс,
смотр)

количест
во
мероприя
тий

ед. 642 9 9 9

4. Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы  (цену, тариф) либо' порядок ее (его) установления:
Н ормативный правовой акт

вид принявш ий орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

""5" П орядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги
5.1.1. «О сновы законодательства Российской Ф едерации о культуре» от 09.10.1992 №  3612-1.
5.1.2. Ф едеральный закон от 29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.3. Постановление П равительства Х абаровского края от 28.08.2006 №  134-пр «О мерах по поддержке и развитию  художественного 

творчества детей и ю нош ества».
5.1.4. Постановление П равительства Х абаровского края от 16.03.2011 №  59-пр «О Стратегии развития сферы культуры Х абаровского

края на период до 2025 года».
5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

И нформация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://w w w .hkki.ru/

- наименование образовательного учреждения;
- информация об услуге;
- адрес, телефон

ежемесячно

И нформация в помещ ении колледжа - информация об услуге;
- оперативная информация

ежемесячно

Рассылка по электронным адресам ДШ И (в том числе по 
видам искусств) края

- о сроках проведения фестивалей, выставок, 
конкурсов-смотров, мастер-классов

ежемесячно

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0
http://www.hkki.ru/


22



ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Е ЗА ДА Н И Е 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Н аименование краевого государственного учреж дения (обособленного 
подразделения)
 Краевое государственное бю джетное профессиональное__________
образовательное учреждение «Х абаровский краевой колледж искусств»

Виды деятельности краевого государственного учреж дения (обособленного 
подразделения)

КГБ ПОУ «ХККИ»___________________________________________________

Вид краевого государственного учреж дения (указывается вид краевого 
государственного учреж дения из базового (отраслевого) перечня)

П рофессиональная образовательная организация

Ф орма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

85.41.1 
85.21, 90 

84.1, 
85.2 
85.4, 
85.32 

85

http://80.253.4.49/document?id=85134&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=85134&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=85134&sub=0


Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

Наименование работы  Код по базовому
О рганизация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на (отраслевому)
выявление и развитие у  обучаю щ ихся интеллектуальных и творческих способностей, перечню

Л ” U  1 и  и  испособностей к занятиям физической культурой и спортом, интересом к научной
(научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно
спортивной деятельности

Категории потребителей работы 
В интересах общ ества

110341

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей качества 
работы

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2017 год 
(очередной 
финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

наименование код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


Уника
льный
номер
реестр
овой
запис

и

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема 

государственной 
работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения

описание работы 2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

плано
-вого
перио

да)

(наименование показателя)
(наи
мен
ован
ие

пока
зате
ля)

(наи
мен
ован

ие
пока
зате
ля)

(наи
мен
ован
ие

пока
зате
ля)

(наим
енова
ние

показ
ателя)

наи
ме

нова
ние

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
08000
00001
20000
28071
10341
00000
00000
00051
01

Организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных 
на выявление и развитие у 
обучающихся
интеллектуальных и 
творческих способностей, 
способностей к занятиям 
физической культурой и 
спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) 
деятельности, творческой 
деятельности, 
физкультурно-спортивной 
деятельности

Количест
во
мероприя
тий

ед. 642 День здоровья (февраль, 
октябрь);
Первенство колледжа по 
настольному теннису 
(ноябрь);
Товарищеские матчевые 
встречи по волейолу с 
командами ССУзов города 
(октябрь, ноябрь, декабрь); 
Первенство колледжа по 
футболу (в течение года); 
Городской легкоатлетический 
кросс среди ССУЗов 
(октябрь);
Спартакиада среди ССУЗов 
по волейболу (ноябрь, 
декабрь);
Спартакиада среди ССУЗов 
по настольному теннису 
(декабрь);
Спартакиада среди ССУЗов 
по лыжным гонкам (февраль); 
Спартакиада среди ССУЗов 
по мини-футболу (апрель); 
Городская легкоатлетическая 
эстафета (май);
Квалификацио нные 
соревнования по легкой 
атлетики.

11 11 11



Раздел 2

3.
3.1.

Наименование работы

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

Категории потребителей работы

Ю ридические лица;
Ф изические лица
Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы 
Показатели, характеризую щ ие качество работы:

У никальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей качества работы

наимен
ование
показа
теля

единица
измерения

2017 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимен
ование

показате
ля)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименован
ие

показателя)
наимен
ование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:
Уника
льный
номер
реестр
овой

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
государственной работы

записи Типы (наим (наи (наимено (наимен наименование единица описание работы 2017 год 2018 2019 год
мероприятии енова мено вание ование показателя измерения (очередн год (2-й год

(наименование ние вание показате показате наи код ой (1-й год планово
показателя) показ показ ля) ля) мен по финан плано- го

ателя) ателя ован ОКЕ совый вого периода)
) ие И год) периода

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
08000
00001
20000
28070
70611
00200
00000
00071
0

Творческих
(фестиваль,
выставка,
конкурс,
смотр)

количество
мероприятий

ед. 642 - оформление 
выставок;
- подготовка 
студентов 
(этюды, пленэр);
- отбор 
материалов;
- отсмотр работ 
для выставок;
- подготовка 
афиш, буклетов

2 2 2

Раздел 3

1. Наименование работы  Уникальный
номер по базовому

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей работы

Ю ридические лица;
Ф изические лица

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей качества 
работы

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2017 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема 

государственной 
работы

Типы наименование
показателя

единица
измерения

описание работы 2017
год

(очеред
ной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

мероприятий
(наименование

показателя)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимен
ование

показате
ля)

(наим
енова
ние

показ
ателя)

(наи
мено
вание
показ
ателя

)

наи
мен
ован

ие

Код 
по ОК 

ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
080000
000120
000280
707061
100600
000000
003103
103

Мастер-классы количество
мероприятий

ед. 642 - организация 
проведения ведущими 
российскими и 
зарубежными 
исполнителями и 
педагогами ВУЗов 
мастер-классов для 
обучающихся и 
преподавателей

18 18 18

Раздел 4

1. Наименование работы  У никальный
номер по базовому

Организация проведения общ ественно-значимых мероприятий в сфере (отраслевому) перечню
образования, науки и молодежной политики

2. Категории потребителей работы 
В интересах общ ества

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

11Г671



У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей качества 
работы

наименов
ание
показател
я

единица измерения 2017 год 
(очеред
ной
финансо
вый год)

2018
год
(1-й год 
плано
вого 
периода 
)

2019 год 
(2-й год 
плано
вого
периода)

(наимено
вание
показател
я)

(наимено
вание
показател
я)

(наименов
ание
показател
я)

(наименов
ание
показател
я)

(наименов
ание
показател
я)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:
Уника
льный
номер
реестр
овой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема 

государственной 
работы

Типы
мероприятий

(наименование
показателя)

наименован
ие

показателя

единица
измерения

описание работы 2017
год

(очеред
ной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
-вого
перио

да)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

(наим
енова
ние

показ
ателя)

(наи
мено
вание
показ
ателя

)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимен
ование

показате
ля)

наи
мен
ова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
08000
00001
20000
28071
1Г671
00000
00000
00011
00

Конференции,
семинары

количество
мероприяти
й

шт. 796 ежегодная научно
методическая 
конференция 
преподавателей 
«Педагогические 
чтения»; 
-методические 
доклады,
сообщ ения на 
заседаниях ПЦК.

4 4 4

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


Раздел 5

1. Наименование работы
М етодическое обеспечение образовательной деятельности

2. Категории потребителей работы

Органы государственной власти;
М униципальные учреждения;
Г осударственные учреждения;
В интересах общ ества

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей качества 
работы

наименов
ание

показател
я

единица измерения по 
ОКЕИ

2017год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

(наименова
ние

показателя)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:

Уникал Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема работы Значение показателя
ьный содержание работы (по характеризующий объема
номер справочникам) условия (формы) государственной
реестр выполнения работы работы
овой (по справочникам)

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


записи наименование
показателя

единица
измерения

описание работы 2017
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

(наименование
показателя)

(наи
мен
ован

ие
пока
зате
ля)

(наи
мен
ован

ие
пока
зате
ля)

(наим
енова
ние

показ
ателя)

(наименован
ие

показателя)
наи
мен
ован

ие

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
080000
000120
000280
711Д70
100000
000000
005101

Предоставление 
консультационных 
и методических 
услуг

количество
методических
сборников

шт. 796 Выпуск сборника 
информационных 
материалов для ДШИ 
(в том числе по видам 
искусств)
Хабаровского края, 
разработка и издание 
методических 
рекомендаций, 
пособий, хрестоматий 
и т.п. в помощь 
преподавателям ДШИ 
(в том числе по видам 
искусств) 
Хабаровского края

3 3 3

Раздел 6
1. Наименование работы  Уникальный

номер по
Оценка качества образования базовому

(отраслевому)
перечню

2. Категории потребителей работы

М униципальные учреждения;
Г осударственные учреждения;
Органы государственной власти;
В интересах общ ества

11Д711

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы



3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

м
ер

 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей 
качества работы

единица измерения 2017год
(очеред

ной
финансо

-вый
год)

2018 
год 

(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019 год 
(2-й год 
плано

вого 
период 

а)

(наименовани 
е показателя)

(наимен
ование

показате
ля)

(наим
енова
ние

показа
теля)

(наименова
ние
показателя)

(наиме
новани

е
показат

еля)

(наименование
показателя)

по ОКЕ]И
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, Показатель, Показатель объема работы Значение показателя
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

объема государственной 
работы

наименование единица описание работы 2017 2018 2019 год
(наименован (наи (наиме (наимено показателя измерения по год год (2-й год

ие ме- - (наименов вание ОКЕИ (очере- (1-й плано-вого
показателя) нова новани ание показа- наиме код дной год перио-да)

ние е пока- показател теля) нова- финан- плано-
пока- зате- я) ние совый вого
зате-
ля)

ля) год) перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


08000
00001
20000
28071
1Д71
10000
00000
00004
101

Оценка
качества
образования

эксперти
за

докумен
тов

количество 
подготовлен 
ных отчетов

ед. 796 Экспертиза документов 
педагогических 
работников, подавших 
заявление на установление 
первой и высшей 
квалификационной 
категории.
Анализ форм 
статистической 
отчетности № 1-ДМШ

211 211 211

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращ ения выполнения государственного задания
ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исклю чение государственной услуги (работы) из ведомственного 

перечня государственных услуг (работ), иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами Российской 
Ф едерации и Х абаровского края.

2. И ная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. П орядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, 
осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания
1 2 3

П роверка исполнения государственного 
задания:

- по предоставляемой финансовой и 
статистической отчетности;

- выездная проверка

ежеквартально М инистерство культуры Х абаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. П ериодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально
4.2. Сроки представления предварительного отчетов о выполнении государственного задания: 

до 10 числа месяца, следующ его за отчетным кварталом
4.3. Иные требования к  отчетности о выполнении государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного зад ан и я______________________________


